
 

 

Putnu būrītis mājas strazdiem 

1. Sagatavju sastiprināšana 

Atbilstoši skices paraugam sanaglo vai saskrūvē būrīša daļas šādā secībā: priekšējā siena + sānu diena + 

grīda + otri sāni + aizmugure + jumts. Beidzot, muguras sienai pievieno stiprinājuma līsti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Būrīša izvietošana 

 Strazdiem gatavotos būros var ligzdot arī zīlītes, zvirbuļi, erickiņi, svīres un pupuķi, tāpēc šos būrīšus 

labāk izvietot piemājas dārzos un mežmalās. Dziļāk mežā tos parasti neliek. 

 Ieteicamais būra augstums virs zemes ir 3-4 m. 

 Strazdu būrus var likt tuvu citu citam, tomēr labāk ievērot vismaz 30 metru atstatumu. 

 Būra skrejai (ieejai) jābūt vērstai pret atklātu vietu un brīvai no zariem.  

 Ieteicamais skrejas virziens ir aptuveni uz austrumiem (ZA–A–DA virzienā). 

 Ja neliekat būri savā saimniecībā, tā uzstādīšanu saskaņojiet ar zemes īpašnieku vai apsaimniekotāju. 

 Labākais laiks būru likšanai ir agrs pavasaris, taču arī citā gada laikā likts būris var noderēt putniem 

jau nākamajā ligzdošanas sezonā. 

 Būra piestiprināšanai nepieciešamas drošas pārnēsājamās kāpnes, āmurs un 2-3 garas naglas (tās 

pēc laika ir daudz vieglāk izvilkt no koka, nekā skrūves). 

 Naglojot būra līsti pie koka, naglu galvas atstāj apm. par centimetru neiedzītas līdz galam, jo koks ar 

laiku ievelk naglas dziļāk, un būris var nogāzties.  

 Būri nav ieteicams stiprināt pie koka ar stiepli, jo tā nav droša un var ieaugt kokā, to bojājot. 

Sānskats Pretskats 

 

Virsskats 


